



Çok Değerli “Sosyal Bilimlerde Etnografik Yaklaşım” Proje Ekibine;

Öncelikle bu proje benim akademik anlamda katıldığım ilk Tübitak projesiydi. Daha önce birçok Erasmus+ projesinde görev aldım, aktif olarak katıldım ama akademik anlamda hiçbir proje deneyimim yoktu. Bu anlamda bu proje, eksik olduğum bir alanda kendimi geliştirmem noktasında önemli katkılar sundu diyebilirim. Bununla birlikte projenin üzerinde yoğunlaştığı “Etnografi” derinlemesine okumalar yaptığım, merak ettiğim hatta doktora sürecimde çalışmak istediğim bir araştırma yöntemi. Bu anlamda Etnografiyi kuramsal olarak öğrenmek ve yerinde yani özel sahasında, konar-göçerlerin yaşam tarzında etnografiyi deneyimlemek benim için oldukça kıymetli ve verimliydi. İlk iki gün; kendi tarihi ile yüzleşen Antropolojinin gelişim aşamalarını, araştırma yöntemlerini ve getirdiği eleştirileri hocalarımızdan dinlerken hissettiğim heyecanı anlatamam. Bu alanda var olan akademik açlığımı hissettiğim ve yapılan her sunum ile bu açlığı bir nebze olsun dindirebildiğim iki gün oldu. Sonraki iki günde ise etnografik saha ziyaretleri gerçekleştirdik. Bu ziyaretlerde Ağrı dağının eteklerinde yaşayan konar-göçerlerin kıl çadırına misafir olduk. Onların gündelik yaşamı ve gündelik yaşam içerisindeki pratikleri ile tanıştık. Burada, bu özel sahada önemli sunumlar dinledik. Hiçbir yerde bulamayacağım bu saha deneyiminin bende oluşturduğu farkındalığı anlatamam.

Yine proje kapsamında tarihi yerlere yönelik yaptığımız geziler, kültürel miras konusunda beni zenginleştirdi diyebilirim. Korumamız gereken birçok somut kültürel miras mekanı olduğumu biliyordum ama bu proje sonrasında Ağrı-Iğdır çevresinde var olan mekanlar da kültürel miras hazneme eklendi diyebilirim. Iğdır’a gitmek için bindiğim otobüste Türkiye’nin en doğusuna gittiğimi anladığım an araştırma yapmaya başlamıştım. Iğdır’ın üç ülkeye sınırı olan tek il olma özelliğini öğrendiğim andan itibaren zihnim yeni bilgi ve deneyimlerle dolmaya başladı. Bu anlamda bu proje daha başlamadan bindiğim otobüste Iğdır’a doğru yol almaya başladığım andan itibaren beni değiştirmeye ve zenginleştirmeye başladı diyebilirim. Bu anlamda sosyolog Alfred Schütz de belirttiği gibi eve döndüğümde gittiğim kişi değildim. Son olarak proje ekibine özellikle Adem Yulu ve Mehmet Ali Sevgi hocalarımıza çok teşekkür etmek istiyorum. Projenin her aşaması çok başarılı ve koordineliydi. Katılımcılara olan sıcak ve misafirperver tutumları ise projeyi başarılı kılan önemli bir unsurdu bence. Akademik motivasyonumun güçlendiği bu projeye katkı sunan hocalarımız; Selda Tuncer, Oya Topdemir, Semra Günay, Alper Bilgili ve Yahya Öztürk hocalarımıza da ayrıyeten teşekkür etmek istiyorum.

Berrin ÇOBAN
Harran Üniversitesi
Sosyoloji